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I. A beszámolási időszak végrehajtott feladatai, eseményei 
 

A Dombóvári Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság (a továbbiakban: Dombóvári HTP) 2024. 

január 1. és 2024. december 31. közötti időszakban végzett tevékenységét az alábbiak szerint 

hajtotta végre: 

A Dombóvári HTP állománya részére a 2024-es évben is az elsőszámú feladat volt a működési 

területén élő lakosság élet- és vagyonbiztonságának megőrzése, amit megelőzési 

tevékenységként és a káresetek felszámolása során alapfeladatként, továbbra is maradéktalanul 

végrehajtott. 

A 2024-es évben tovább folytattuk a beavatkozó állomány szakmai ismereteinek elmélyítését, 

mely során továbbra is nagy hangsúlyt fektettünk a gyakorlati és az elméleti képzésekre. A 

felügyeleti jogkörből adódóan folyamatos volt a kapcsolattartás és az iránymutatás a 

Dombóvári HTP beavatkozási területén működő önkormányzati tűzoltóság és a tűzoltó 

egyesületek szervezetei felé.  

A Dombóvári HTP állománya a szakmai feladatok ellátása mellett folyamatosan biztosította a 

civil szervezetekkel az együttműködést. Rendszeresen megjelentünk a városi rendezvényeken, 

technikai bemutatókon, nagy hangsúlyt fektettünk a prevenciós tevékenységre is. Az Országos 

Tűzmegelőzési Bizottság munkájához kapcsolódóan előadásokat tartottunk, pályaorientációs 

rendezvényeken vettünk részt, mely során a helyszíni kitelepüléseken, tájékoztatókat, 

figyelemfelhívást, bemutatókat tartottunk, szóróanyag kiosztást végeztünk. Közösségi szolgálat 

keretében 2024-ban 91 diák 2424 órát teljesített a tűzoltóságon. A feladataink eredményes 

teljesítése érdekében együttműködtünk a rendvédelmi és közigazgatási szervekkel. A 

lakosságtájékoztató programok során részt vettünk városi rendezvényeken, technikai 

bemutatókon. Kiemelten kezeltük a tűzmegelőzési bizottság propaganda anyagának 

bemutatását. 

Katasztrófavédelmi nyári szakmai gyakorlatot tartottunk a rendészeti képzést folytató 

szakgimnáziumban tanuló diákoknak. Augusztus hónapban egy héten keresztül elméleti és 

gyakorlati foglalkozásokon adtuk át ismereteinket a képzésen résztvevő diákokat. 

A Nyitott Szertárkapuk gyermeknap során, valamint több alkalommal táborozó gyermekek, 

iskolás osztályok és óvodás csoportok látogatták meg a parancsnokságot, akiknek a laktanya 

területén tartottunk gépjármű és felszerelés bemutatót. A gyerekek felülhettek a tűzoltó autókra, 

a felszerelések használatának bemutatását pedig nagy érdeklődés követte. 

A 2024-es év során is kiemelkedő sportteljesítményt nyújtott parancsnokságunk több tűzoltója. 

Dombóvárról 3 tűzoltó is részt vett az Magyar Tűzoltósport Egyesület (MTSE) által szervezett, 

több fordulóból álló tűzoltó lépcsőfutó és egyéb erőfelmérő megmérettetéseken, ahol a 

folyamatos felkészülésüknek köszönhetően tisztes helytállással, legtöbbször dobogós 

helyezéseket értek el.  

Szakmai tevékenységük alapján a parancsnokság állományának 2 tagja március 15-ei nemzeti 

ünnepünk alkalmával neves elismerést vehetett átt. Dr. Pintér Sándor, Magyarország 

belügyminisztere hosszú időn át végzett kiemelkedő tevékenysége elismeréseként Tűzoltósági 

tanácsosi címet adományozott Gulyás István tűzoltó főtörzsőrmesternek, a Dombóvári 

Hivatásos Tűzoltó-parancsnokság beosztott tűzoltójának. Sulyok Tamás, Magyarország 

köztársasági elnöke dr. Pintér Sándor, Magyarország belügyminiszterének előterjesztésére, dr. 

Góra Zoltán tűzoltó altábornagy javaslatára a Magyar Bronz Érdemkereszt katonai tagozat 

kitüntetést adományozott Várai Tamás Zoltán tűzoltó zászlósnak. A dombóvári állományból 
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további három tűzoltó részesült elismerésben és jutalomban a tűzoltók védőszentje, Szent 

Flórián ünnepének keretén belül. Dobos Dávid tűzoltó törzsőrmester igazgatói elismerésben 

részesült, Neiczer Tamás tűzoltó százados a tűzoltószövetségtől kapott tárgyjutalmat. 

Dombóvár város vezetőségének döntése alapján pedig Karádi Attila tűzoltó főtörzsőrmester 

Dombóvár Város Közbiztonságáért Kitűntetés címmel vehetett át elismerést. 

 

II. Elvégzett katasztrófavédelmi műveletek 

 

A Dombóvári HTP működési területe alapján továbbra is három vármegyében, 38 

település közigazgatási határain belül hajt végre kárfelszámolási feladatokat tűzoltás és műszaki 

mentés tekintetében. 

- Tolna vármegye  24 település 

   - Baranya vármegye   7 település 

   - Somogy vármegye   7 település 

A településeken jellemző veszélyforrásként az emberi tényezőn felül számolni kell a rendkívüli 

időjárási körülmények okozta eseményekkel, és mind az ipari, mind a mezőgazdasági 

tevékenységekkel is. Beavatkozások szempontjából további fontos tényező a működési 

területet átszelő 61. számú főút és a 40. számú vasútvonal, a nagy személy- és áruforgalom 

miatt. 

A parancsnokság működési területén a szakmai felügyelete alá tartozó Tamási Önkormányzati 

Tűzoltóság (a továbbiakban: Tamási ÖTP), a Tamási Önkéntes Tűzoltó Egyesület (a 

továbbiakban: Tamási ÖTE) és az önálló beavatkozásra jogosult Kurdi Községi Önkéntes 

Tűzoltó Egyesület (a továbbiakban: Kurd ÖTE) közreműködnek a kárfelszámolások 

végrehajtásában, és hozzájárulnak a működési terület mentő-tűzvédelmi feladatainak teljes 

körű ellátásához. 

A szolgálatszervezés kiemelt feladat a parancsnokság életében. Nagy figyelmet fordítunk a 

következetes szolgálatösszeállításra. A napi 13 fős szolgálati létszámmal biztonságosan tudjuk 

ellátni a működési terület kárfelszámolási feladatokat. A tűzoltóparancsnokság tűzoltó 

szakfelszerelésekkel tűzoltó technikai gépjárművekkel való ellátottsága az előző években 

végrehajtott fejlesztéseknek köszönhetően megfelelő színvonalú. Az elmúlt 5 év alatt 

végrehajtott járműbeszerzésekből adódó szerek cseréjének köszönhetően, a járműpark átlag 

életkora 14,1 év. A szakszerű és biztonságos beavatkozások technikai feltételei biztosítottak. 
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A Dombóvári HTP egységei a 2024-es évben saját működési területre összesen 307 alkalommal 

hajtottak végre vonulást. Ez az esetszám lényeges csökkenést mutat az előző év kiemelkedő 

beavatkozásokhoz képest, ahol a viharkárok felszámolása produkált magas beavatkozási 

esetszámokat. A tűzesetek és műszaki mentések számainak alakulását az elmúlt évben továbbra 

is a szabadtéri tűzesetek, a közúti balesetek és a szélsőséges időjárási tényezőkből adódó 

káresetek határozták meg. 

A káreset felszámolásával kapcsolatos beavatkozása során a vonulások 66 alkalommal 

beavatkozást igénylő tűzesethez, 144 alkalommal pedig beavatkozást igénylő műszaki 

mentéshez történtek. A többi jelzés kiérkezés előtt felszámolt eseményekről, téves jelzésekről 

és utólagos jelzésekről szólt. Az adott évben szándékosan megtévesztő jelzés 2 alkalommal 

érkezett parancsnokságunkra. Egységeink 87 esetben vonultak segítségnyújtásra szomszédos 

parancsnokságok működési területeire.  
 

 

 

1. számú ábra: A Dombóvári HTP 2024. évi vonulásai 

A tűzoltóság működési területén lévő települések közül 8 település a Tamási ÖTP műveleti 

körzetéhez tartozik. Ezen településeken a Tamási ÖTP és az I-es kategóriájú együttműködési 

megállapodással rendelkező Tamási ÖTE egységei hajtanak végre elsődleges beavatkozást. 

További 2 településen az I-es kategóriájú együttműködési megállapodással rendelkező, egyben 

önállóan beavatkozó Kurd ÖTE végzi az elsődleges kárfelszámolási tevékenységeket. 

A korábbi évek vonulási statisztikáival történő összehasonlítás alapján megállapítható, hogy a 

2024. évben az előző évek beavatkozást igénylő tűzesetek számához képest csökkenés 

tapasztalható, a műszaki mentések előző év eseményszámához viszonyítva jelentős csökkenés 

figyelhető meg. 
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2. számú ábra: A Dombóvári HTP vonulásai éves bontásban 

Az adott időszakot megvizsgálva a káresetek számának alakulásából megfigyelhető, hogy 

augusztus és szeptember hónapban volt kiemelkedő a tűzesetek száma a többi hónaphoz képest. 

Kedvezőnek mondható, hogy a nyári időszakban a rendkívüli szárazságot előidéző időjárási 

körülmények nem okoztak jelentős tűzeseteket a működési területen. Az éves adatokat tekintve 

a megemelkedett tűzesetek száma a szabadtereken keletkezett tüzek, és az otthon jellegű 

létesítmények tüzeinek oltásából adódott, a többi hónapban egyenletes tendencia látható a 

tűzesetek terén. 

A műszaki mentésekben 2024. június hónapban heves zivatar okozott emelkedő esetszámot. A 

műszaki mentések az éves esetszámok közel felét tették ki. 
 

 

 

3. számú ábra: A Dombóvári HTP 2024. évi vonulásai havi bontásban 

 

A tűzesetek helyszínét vizsgálva megállapítható, hogy a legtöbb tűzoltói beavatkozást az előző 

évhez hasonlóan a szabad területek és az otthon jellegű létesítmények tüzei okozzák, melyek 

közül csak 7 esetben keletkezett kéménytűz. 
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4. számú ábra: 2024. évi tűzesetek helyszín típusa szerinti bontása 

 

A műszaki mentések legjavát a káreset fajtája szerinti eloszlásból az időjárási viszonyokból 

adódó események, viharkárok és a közúti balesetek kárfelszámolásának száma határozza meg. 

A szén - monoxid jelzésekkel és mérgezéssel kapcsolatos alacsony esetszám továbbra is 

összefüggésbe hozható a lakosságtájékoztató tevékenységgel, a megelőzéssel kapcsolatos 

feladatokkal. A vizsgált időszakban továbbra is növekedés mutatkozott sérültek mentésénél, 

ahol a mentőszolgálat kérésére lakásba történő bejutáshoz vonult a készenléti állomány sérült 

emberek mentésére. 

 
 

 

 
 

5. számú ábra: 2024. évi műszak mentések fajtája szerinti bontás 
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A káresetek során az elhunyt személyek száma 3 fő volt, akik közül 2 személy közlekedési 

balesettel összefüggésben vesztette életét, egy főt pedig családiház tüzének oltása során találtak 

meg tűzoltóink. 

 

A beszámolási időszakban több kiemelt beavatkozást igénylő eseményt kezeltünk:  

 

1.) 2024. május 18-án Dombóvár, Erzsébet utca 50. szám alatti családi ház emeleti padlásszobái 

és tetőszerkezete teljes terjedelemben égtek. Az ingatlanban egy idős nő könnyű sérüléseket 

szenvedett, míg az ott lakó idős férfit a dombóvári egységek holtan hozták ki az épületből. A 

tűz oltását 2db gyorsbeavatkozó vízsugárral, 2db "C" vízsugárral és egy létrasugárral végezték. 

Az oltását nehezítette a bitumenes olvadó tetőszerkezet héjazata, a gerendázatra több rétegben 

ráépített szigetelő anyag és lambéria burkolat. Az ingatlanból 4db 11,5 kg-os pb gázpalackot 

hoztak ki az egységek. A palackok hőkamerás átvizsgálásáról és hűtéséről gondoskodtak. 

 

2.) 2024. augusztus 04-én Szakcs településnél 6507-es számú közúton egy személygépjármű 

az úttestről lesodródva diófának ütközött. A járműben 3 felnőtt és 1 gyermek utazott. Az 

egységek kiérkezéskor a járműben egy beszorult férfit találtak, aki az ütközés során elhunyt. A 

járművön kívül két felnőtt és egy gyermek volt. Helyszínre 3 mentőautó és 2 mentőhelikopter 

érkezett. A jármű sofőrjét a mentők a dombóvári kórházba kivizsgálásra vitték. Egy súlyos 

sérült felnőttet és a súlyos sérült gyermeket a mentőhelikopterek a pécsi 400 ágyas klinikára 

szállították. A beavatkozás során a járműbe szorult elhunyt személyt feszítő vágó berendezés 

segítségével kiszabadították. A műszaki mentés ideje alatt az útszakaszon teljes útzár volt 

érvényben. 

 

3.) 2024. szeptember 03-án Mágocs külterületén 1,5 hektár területen alacsonyfüves vegetáció 

és akácerdő aljnövényzete égett. A terület tagoltsága, a domborzati viszonyok és a tűz nagysága 

miatt D24-es a fokozatot II/kiemeltre módosította, valamint a tűzoltás vezetését megosztotta 

D25-el. A tűzoltáshoz összesen 6 db vízsugarat használtak. Az égő terület napraforgótáblát 

veszélyeztetett, amit erőgéppel körbe tárcsáztak. A tűz keletkezéséről információt nem sikerült 

szerezni. 

 

4.) 2024. szeptember 19-26. közötti időszakban a Duna bátai szakaszán árvízi védekezési 

munkálatokat hajtott végre a vármegye tűzoltóivak közösen parancsnokságunk 21 hivatali 

munkarendbe vezényelt tűzoltója. A veszélyeztetett területen ingatlanok bevédését hajtották 

végre homokzsákokból épített védművekkel. 

A kiemelt eseményekről készült fényképeket a fényképmelléklet 1-4. számú képsorozatok 

tartalmazzák. 

 

Gyakorlatok, képzések: 

 

A vonulós állomány képzése a képzési terv alapján ütemezve, a soron kívüli 

oktatásokkal kiegészítve történt. Az év során az intézkedésekben és utasításokban foglalt e-

learning képzéseket, ciklikus vizsgákat és a szerelési vizsgafeladatokat az érintett állomány 

sikeresen hajtotta végre. Tavaly a Dombóvári HTP működési területén található kiemelt 

fontosságú létesítményekben helyismereti, szituációs begyakorló és parancsnoki ellenőrző 

gyakorlatokat hajtottuk végre. A vizsgált időszakban 51 helyismereti foglalkozást, 12 szituációs 

begyakorló gyakorlatot, 6 parancsnoki ellenőrző gyakorlatot és csoportonként favágási 
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gyakorlatot tartottunk a laktanya területén, amelyek egyben értékteremtő munkálatok is voltak. 

A helyi szervezésű gyakorlatokon felül egy alkalommal a megyei igazgatóság által szervezett 

KMSZ ellenőrző gyakorlat került megtartásra. A parancsnoki és megyei ellenőrző gyakorlatok 

értékelése során az ellenőrző elöljáró minden esetben megfelelő minősítéssel értékelte az 

állomány munkáját. A dombóvári beavatkozó egységek továbbá veszélyes anyagok tárolásával, 

forgalmazásával foglalkozó létesítmények törvény által meghatározott külső,- és  belső védelmi 

terv gyakorlat végrehajtásában közreműködtek. A gyakorlatok során az irányítói és beavatkozói 

állomány gyakorolta az üzemek veszélyforrásaival, és a védelmi tervben foglaltakkal 

kapcsolatos feladatokat. A tűzoltóparancsnokság állományából egy fő a BM Országos 

Katasztrófavédelmi Főigazgatóság által szervezett, a HUNOR Mentőszervezet által 

végrehajtott terepgyakorlatokon több alkalommal vett részt. Az időszak során HUNOR 

logisztikai napokon, alegység képzéseken, előminősítő gyakorlatokon is részt vett. A HUNOR 

újraminősítő gyakorlatán, a dombóvári kollégával soraiban az alegységek sikeresen teljesítették 

a nehéz városi kutató-mentő minősítéshez szükséges ENSZ INSARAG feltételeket. 

Dunaföldváron, április 24-én és 25-én a Bogos-Trans Kft. telephelyén megrendezett IV. 

Országos Műszaki Mentőversenyen, a vármegyei versenyen elért sikere alapján tűzoltóságunk 

csapata mérettette meg magát. A szélsőséges időjárási körülmények között egységünk tisztes 

helytállással zárta a versenyt. 

A gépjárművezetési gyakorlatok a forgalomban történő gyakorlatszerzésből a káresetek 

felszámolása során Dombóvártól távol eső települések érintése esetén, valamint a 

továbbképzési tervekben meghatározottak alapján szervezett formában kerültek megtartásra. 

A váltásos munkarendben szolgálatot ellátó állományból 4 fő ismétlődő, emelt szintű 

vezetéstechnikai tréningen vett részt, vezetéstechnika tréner jogosultsággal rendelkező 

kollegánk pedig központi vezénylés alapján több alkalommal vett részt a szervezetnél lévő 

járművezetésre jogosult személyek vezetéstechnikai képzéseinek és vizsgáztatásainak 

lebonyolításában. Gépjárművezetőink közül 2 fő sikeres vizsgával hosszabbította meg PAV I 

minősítését, amely kitétel a megkülönböztetett jelzést használó járművek vezetéséhez. 

A tűzoltóparancsnokság ügyelete részt vett a vármegyei főügyelet irányításával félévente 

tömeges eseménykezelési gyakorlatokon, ahol a hirtelen megnövekedett események kezelését 

gyakorolták és tesztelték az informatikai hálózat teherbírását.  

A szakszerű beavatkozás érdekében, a központilag meghatározott elméleti és gyakorlati 

foglalkozásokat soron kívüli oktatásokkal kiegészítve, folyamatosan gondoskodtunk az 

állomány képzéséről. 

A Dombóvári HTP felügyeleti jogköréből adódóan, szabályzókban meghatározott módon a 

Tamási ÖTP, és működési területén működő két ÖTE (Tamási ÖTE, Kurd ÖTE) tekintetében 

tervezett ellenőrzéseket és felkészítéseket hajtottunk végre. Az ellenőrzések alapján 

megállapítható, hogy az ÖTP és az egyesületek felkészültsége megfelelő, személyi és technikai 

hátterük adott a biztonságos és szakszerű feladatellátáshoz. Az ellenőrzéseken felül a BM 

Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság által kiírt pályázatok elkészítésében mind az ÖTP, 

mind az ÖTE-k tekintetében folyamatos segítséget nyújtottunk. A pályázatok a központi szerv 

elbírálása alapján minden esetben sikeresek voltak, így a tűzoltó egyesületek és az 

önkormányzati tűzoltóság is új technikai eszközökhöz, egyéni védőfelszerelésekhez jutottak, 

melyeknek köszönhetően javult a közreműködésük a mentő tűzvédelemben. 
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III. Összegzés és a 2025. évi fő feladatok 

 

A tűzoltó-parancsnokságnak meghatározott feladatokat a beszámoló időszakában az 

állomány maradéktalanul, a munkakörhöz tartozó szabályzók betartása mellett hajtotta végre. 

Az állomány fegyelmezettségének köszönhetően, tervezett szolgálatellátás mellett a 

kárfelszámolási feladatainkat minden esetben biztonságosan végrehajtottuk. 

Továbbra is fontos a Dombóvári HTP számára az önkéntesek szakmai támogatása mind a 

pályázatok kapcsán, mind a gyakorlatok, elméleti képzések tekintetében, hiszen káresetek 

felszámolása során nagy segítséget tudnak nyújtani a hivatásos állomány részére. 

Célunk, hogy a beavatkozó állomány elméleti és gyakorlati tudását tovább fejlesszük, hogy a 

feladataikat megfelelő gyakorlottsággal és szakmaisággal hajtsák végre. Minőségi szakmai 

munkájukhoz valamennyi szükséges feltételt biztosítunk. Kiemelten fontos feladatunk a 

tűzoltói állomány egészségi és fizikális állapotának megőrzése. Parancsnokságunk fontosnak 

tartja 2025-ben is a lakossággal történő kapcsolattartást, kiemelt figyelmet fordítva a szén-

monoxid-mérgezések, a kéménytüzek, valamint a tűzesetek következtében bekövetkező 

halálesetek megelőzésére.  

Összegezve a fentieket, a Dombóvári HTP alaprendeltetését betöltve, 2024-ben is magas 

szinten teljesítette feladatait, biztosította a működési területén élők élet- és vagyonvédelmét, 

valamint a bekövetkezett káresemények szakszerű és biztonságos felszámolását. 

Parancsnokságunk szakmai elismertsége jó, köszönhetően a teljes személyi állomány 

munkájának.  

Feladataink végrehajtásában elengedhetetlen a működési területünk önkormányzatainak, 

közintézményeinek, a társszerveknek és valamennyi önkéntes közreműködőnek a segítsége, 

melyet ezúton is köszönök! 

 

 

 

 Dávid Sándor tű. alezredes 

              tűzoltósági tanácsos 

                tűzoltóparancsnok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Készült:   1 elektronikusan hitelesített példányban 

Terjedelem:  8 oldal 

Melléklet:  1 fénykép melléklet 

Továbbítva:  NOVA SZEÜSZ rendszeren 

Kapja:   Működési terület szerinti 38 település önkormányzata elektronikusan, hitelesített példányban 
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